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Comunicazione n. 180

Ai Docenti

Al DSGA

Agli alunni delle classi 3#, 4%, 5*

Ai genitori degli alunni delle classi 37, 4
Alla bacheca Argo

Agli Atti

Oggetto: Designazione Docenti Tutor P.C.T.O. - Percorsi per lo sviluppo delle competenze
trasversali e orientamento

Si rendono noti i nominativi dei Docenti Tutor e dei referenti della Commissione P.C.T.O. per
ciascuna classe (allegato 1).
Si invitano 1 Docenti Tutor delle rispettive classi a:

assistere e guidare gli studenti nei percorsi e verificarne, in collaborazione con il tutor esterno,
il corretto svolgimento;

trasmettere al Coordinatore di classe e al referente P.C.T.O. 1 dati riguardanti le ore dei
percorsi effettuati da ciascuno studente al fine di aggiornare la piattaforma Argo (modulo
presenze - allegato 2);

verificare il completo espletamento delle ore del percorso Sicurezza Anfos; laddove vi siano
studenti di classi quarte o quinte che non hanno effettuato o completato il suddetto percorso
negli anni precedenti ¢ necessario far provvedere tempestivamente gli studenti all’iscrizione
sulla piattaforma Anfos e al completamento del corso;

verificare il percorso P.C.T.O. pregresso degli studenti provenienti da altri istituti;

comunicare al docente referente P.C.T.O. eventuali criticita;

predisporre una relazione finale su un modello che verra fornito successivamente.

Si confida nella consueta collaborazione di tutti.

Avellino 07 dicembre 2023

11 Dirigente Scolastico
Prof.ssa Antonella Pappalardo

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 co 2 del DIgs 39/93

AFM::.
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DOCENTI TUTOR E REFERENTI P.C.T.O.

CLASSI TERZE

3B SIA

3CSIA

3D SIA

3ETUR

3F

AFM

3G SIA

31 TUR

Fricchione

Iscaro

Sessa C.

Guidi

Villano

Oliva

Sarno

Fricchione

De Vinco

De Vinco

Stroffolino

Fricchione

Masucci

Masucci

SICUREZZA SUL LAVORO

M ATEMATICA UN PONTE TRA
PASSATO E FUTURO

SICUREZZA SUL LAVORO

ISVI - IL SEGRETO ITALIANO

SICUREZZA SUL LAVORO

ISVI - IL SEGRETO ITALIANO

CREATIVA

SICUREZZA SUL LAVORO

SICUREZZA SUL LAVORO 15
USR - Croce Rossa 15
BIMED - STAFFETTA SCRITTURA 75

ISVI - IL SEGRETO ITALIANO

SICUREZZA SUL LAVORO

GIORNALISMO

SICUREZZA SUL LAVORO 15

BIMED - STAFFETTA SCRITTURA 25
CREATIVA

USR - Croce Rossa 15

920

Referente
Classe Tutor PCTO
SICUREZZA SUL LAVORO 15
. . BIMED - STAFFETTA SCRITTURA
3ASIA| DeVinco De Vinco CREATIVA 25
USR - PHASER GAME JAM 50

45

50

50

55

50

55

55

Allegato 1



DOCENTI TUTOR E REFERENTI P.C.T.O.

CLASSI QUARTE

Referente
Nome Tutor PCTO
EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE
. . UNICREDIT 60
4A SIA | Masucci Masucci HQUADRO - REALIZZAZIONE 90
PIATTAFORMA ONLINE 30

EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE
4B SIA |Stroffolino| Stroffolino UNICREDIT 60 78
PLS - Uniparthenope 18

EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE
4CSIA | Morano Masucci UNICREDIT 60 100
PRATICA LEGALE 40

EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE

4D SIA | Ficuciello Masucci UNICREDIT 60 100
PRATICA LEGALE 40
4E . ) EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE
TUR Troiano | Stroffolino UNICREDIT 60 60

EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE

R N UNICREDIT 60 o
AFM | -@neetia | Fricchione CORSO AMMINISTRATORE
CONDOMINIO 36

EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE

4G Di Paola Fricchione UNICREDIT 20 96
AFM CORSO AMMINISTRATORE
CONDOMINIO 36

EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE

I T UNICREDIT 60 o
AFM | -@neetia | Fricchione CORSO AMMINISTRATORE
CONDOMINIO 36

A4ITUR| Sarno | Masucci | CINEMA |80 | 80 |




DOCENTI TUTOR E REFERENTI P.C.T.O.

CLASSI QUINTE

Referente
Classe Tutor PCTO

CCIAA
AGENZIA DELLE ENTRATE

5BSIA| Fricchione | Fricchione|  CCAA | 8 | 8

5A SIA lennaco De Vinco

EDUCAZIONE FINANZIARIA
5CSIA Morano Masucci UNICREDIT 60 62
ANPAL USR 2

EDUCAZIONE FINANZIARIA

5DSIA| Piscopo | Stroffolino UNICREDIT 60 62
ANPAL USR D
ANPAL USR P
SETUR| Troiano | Fricchione | EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE 62
UNICREDIT 60
5F . GIORNALISMO 40
AFm | Acerra | Stroffolino MARKETING OPERATIVO 15 >3
5G . . PMI DAY 15
Apn | fandiorio | DeVinco AGENZIA DELLE ENTRATE 7 22

EDUCAZIONE FINANZIARIA
Cozzolino | Stroffolino UNICREDIT 60 67
AGENZIA DELLE ENTRATE 7

5H
AFM

EDUCAZIONE IMPRENDITORIALE
5ITUR| Dattolo De Vinco UNICREDIT 60 62
ANPAL USR 2




CLASSE

SEZ.

INDIRIZZO

Mod. PCTO/01

Allegato 2

Cognome

Nome

Progetto

Progetto

giorno

giorno

giormno

giorno

giorno

giorno

giorno

giorno

giorno

giorno

Totale
Ore
assenze

Totale
Ore
presenze

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

00

0.0

0.0

Legenda:

nei giorni indicare le ore di gssenza
il totale ore di assenze {colonna in verde) sono calcolate in automatico

Il totale ore di presenze sono date dalla differenza tra le ore complessive dei progetii e il totale ore di assenza




